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Mødereferat: LUU Struktør og brolægger 
 

Dato Den 4. december 2025 Tid: 08:30 – 10:30 

Sted Learnmark Horsens, Vejlevej 150, 8700 Horsens 

Mødeleder Paw Nielsen 

Deltagere Paw Nielsen, Michael Hougaard, Jens Willumsen, Kim Aagaard, Jesper Christiansen, Anders 
Graabach Møllgaard, Michael Rousing, Hanne Koblauch, Kasper Greendahl Buhl 

 
Afbud Peter Ymer Nielsen, Kevin Lasse Taaning, Per Kær Kvist 

Referent Carina Würtz Rolskov 

Dagsorden 

 

1. Godkendelse af sidste referat  

2. Orientering ved formanden 

3. Orientering om efteruddannelse 

4. Orientering fra skolen 

5. AUB 

6. Ønsker til investering/revidering af uddannelserne 

7. Logbog 

8. Eventuelt 

 

 
Ad 1) 

Referat godkendt.  
Udvalget så positivt på at holde mødet ude af huset. Der stræbes på at 3. kvartals møde 2026 holdes ude 
af huset. Kim Aagaard finder en egnet virksomhed.  
Jesper Christiansen foreslår at få UU-vejledere mm. ud at se en byggeplads, så de får et indblik i hvad en 
byggeplads reelt handler om, hvor matematisk en byggeplads egentlig er osv. 

Hanne Koblauch orienterede om hendes erfaringer med UU-arrangementer. Anders Graabach Møllgaard vil 
gerne undersøge mulighederne for at lave et UU-arrangement ved Learnmark.  
 
Ad 2) 
Paw Nielsen orienterede om nyt fra formandskabet.  
 

Der er meget stille. Der er ingen ansøgninger om at blive godkendt.  
 
Der er en enkelt igangværende tvistighedssag. Paw Nielsen udtrykte utilfredshed med Learnmark i 
forbindelse med denne sag.  
 
Ad 3) 

Jens Willumsen orienterede om nyt fra efteruddannelsesområdet.  

Vi har fået godkendt FKB’en ”Bygge- og anlægsmaterialer i tungere materialer”, selvom det ikke var første 
udmelding.  
 
Ad 4) 
Anders Graabach Møllgaard orienterede om nyt fra skolen. 
 
Det er svært at skaffe undervisere til uddannelsen. Der er brug for en endnu en underviser, hvis skolen 

ikke skal til at sige nej til elever.  
Hanne Koblauch Christiansen foreslår at låne medarbejdere i nogle af de større virksomheder i en kortere 
periode, så der ikke skal siges nej til elever.  
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Hanne Koblauch orienterede om Byggeriets Uddannelsers team, som rejser rundt som ambassadører 
indenfor de små fag. De brænder for faget og de vil rigtig gerne ud på skolerne. Det vil være en anden 

måde at kigge rekruttering på.  
 
Der er et godt GF2 januar 2026 optag. Pt. 30 elever tilmeldt udefra. Learnmark kender endnu ikke hvor 
mange af skoelns nuværende GF1-elever, som vælger struktør- og brolæggerfaget. De skal først vælge i 
slut december.  
Det er meget positivt med de mange elever. Det giver dog også udfordringer på både underviser- og 
lokalekapaciteten.  

Der er skoler, som har meldt ud de ikke kører mere EUX. Det gør skolen løbende får flere udefra.   
 
Enkelte undervisere har fået udskudt deres DEP pga. mangel på underviserkapacitet.  
 
I 2026 ses der ind i at blandt andet H1 og svendeprøveforløb bliver delt i to pga. holdstørrelsen.  
 

I forhold til taksameterstigninger, så har skolen ikke fået en stigning. Tværtimod er der fjernet andre 

taksametre, som samlet set giver en forringelse af skolens økonomi.  
Michael Rousing opfordrede til at snakke om afdelingens økonomi og ikke kun skolens økonomi, da det er 
et væsentlig andet billede.  
 
Der er ansat en skolehjemskoordinator.  
 

Louise Pihl er på sagen om struktøruddannelsen på fremmedsprog. Kasper Buhl supplerede med at 
Byggeriets Uddannelser har lavet et forsøg med undervisning på fremmedsprog på 
betonmageruddannelsen, hvor erfaringerne kan drages ind på struktøruddannelsen.  
 
Byggeriets Uddannelser har inviteret til møde omkring mikromålinger i forhold til lærlingenes trivsel på 
lærepladsen. 
 

Ad 5) 
Hanne Koblauch orienterede om det Faglige Udvalgs igangværende projekter. Det Faglige Udvalg har fået 
et AUB-projekt hjem omkring de små fag – for det her udvalg gælder det brolæggeruddannelsen.  
Hanne Koblauch har brug for en tilbagemelding fra skolen i forhold til hvor mange ressourcer skolen kan 

afse til projektet.  
Anders Graabach Møllgaard melder tilbage til Hanne Koblauch inden juleferien.  
 

Kim Aagaard orienterede om det igangværende AUB-projektet. Der er god tilbagemelding og dialog med 
virksomhederne.  
Learnmark når måltallet i forhold til indgåede uddannelsesaftaler.  
Learnmark følger op på udvalgte frafaldstruede elever i overgangen mellem grund- og hovedforløb ude i 
virksomheden. 
 

Udvalget ønsker selv at søge og administrere eventuelle AUB-midler i 2026. Paw Nielsen, Peter Ymer, 
Anders Graabach og Hanne Koblauch sætter sig sammen og skriver en ansøgning den 13. januar kl. 09:30 
– 11:30.  
Hanne Koblauch opfordrede til at kigge på om det vil give mening at søge, hvis alle elever i forvejen har en 
læreplads.  
Paw Nielsen og Anders Graabach supplerede med at der er elever, som ikke har en læreplads. Alle GF1-
elever som går videre på GF2 har ikke en underskrevet uddannelsesaftale. Det vil give mening at opsøge 

virksomhederne.  

 
Ad 6) 
Der er afsat midler til køb af en el-styret minilæsser.  
Jesper Christiansen ønsker køb af nye granitsten til undervisningsbrug. 
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Ad 7) 
Hanne Koblauch orienterede om at der er ved at blive udviklet en ”alarm-knap” i logbogen. Kasper Buhl 

supplerede med at der også bliver iværksat kampagner for at oplyse lærlingene om at der er hjælp at 
hente, hvis de oplever ubehagelige oplevelser på arbejdspladsen. 
 
Paw Nielsen modtager logbøgerne og de ser fine ud.  
 
Der er stadig udfordringer med at få logbøgerne. Hanne Koblauch gjorde opmærksom på det er et juridisk 
dokument og alle lærlinge skal udfylde logbøgerne. Anders Graabach Møllgaard følger op på 

problematikken omkring de manglende logbøger.  
 
Michael Rousing efterlyser en funktion i logbogen, så skolen kan holde øje med hvem der mangler at få 
logbogen sendt.  
 
Ad 8) 

Intet til eventuelt.   


